INDICAÇÃO Nº 993 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de descaraterização da área verde no bairro Jatobá, para a
construção de uma praça, na avenida principal da entrada do referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma praça de lazer seria de grande
importância para os moradores do local, pois seria uma opção para jovens e crianças,
beneficiando não só a população do Bairro Jatobá, como os demais adjacentes. Tal ação
daria uma nova imagem à entrada do bairro.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1B3S6D3W7R5U0J9
		2021-08-03T13:02:34-0300